
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 20. dubna 2016 

 
Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  

prof. RNDr., Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 

Omluveni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Aleš Richter, CSc.  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 20. dubna 2016 

 
Program 

1. Zahájení, předání jmenování členům VR FIT 

2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Martina Drahanského, Ph.D. 

3. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Adama Rogalewicze, Ph.D. 

4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Petra Chudého, Ph.D., MBA 

5. Schválení nového školitele 

6. Schválení nových členů SZZ a SDZ 

7. Různé 

 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání  Vědecké rady zahájil děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, přivítal členy nově jmenované 

Vědecké rady FIT na prvním zasedání, předal jim jmenování a seznámil je s programem zasedání. 

 

Ad. 2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Martina Drahanského, Ph.D. 

Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. a prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování 

profesorem doc. Ing. Martina Drahanského, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti 

podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice 

rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a také doporučující 

písemná stanoviska významných profesorů oboru. 

Vedoucí ÚITS FIT, doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, představil Vědecké radě doc. Ing. Martina 

Drahanského, Ph.D., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že 

uchazeč splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení.   

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 

významných odborníků z oboru jmenování. 

V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 

Vědecké radě svou představu o složení komise.  

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 

jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 

Vědecké rady (počet hlasujících 20): 

Předseda: 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT v Brně 

Členové: 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc., FIT VUT v Brně 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 20. dubna 2016 

 
prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D., MU 

prof. Ing. Igor Farkaš, PhD., UK v Bratislave 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc., UO v Brně 

 

Ad. 3. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Adama Rogalewicze, Ph.D. 

Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. a prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 

Mgr. Adama Rogalewicze, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 

č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Vedoucí ÚITS FIT, doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, představil Vědecké radě Mgr. Adama 

Rogalewicze, Ph.D., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že 

uchazeč splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení.   

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 

významných odborníků z oboru jmenování. 

V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 

Vědecké radě svou představu o složení komise.  

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 

jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 

Vědecké rady (počet hlasujících 20): 

Předseda: 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc., FIT VUT v Brně 

Členové: 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc., VŠB-TUO 

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., MU 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., FSI VUT v Brně 

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc., MU 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 20. dubna 2016 

 
Ad. 4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Petra Chudého, Ph.D., MBA 

Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. a prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 

Ing. Petra Chudého, Ph.D., MBA. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 

č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a řízení ke jmenování profesorem. 

Vedoucí ÚPGM FIT, doc. Dr. Ing. Jan Černocký, představil Vědecké radě Ing. Petra 

Chudého, Ph.D., MBA, stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že 

uchazeč splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení.   

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 

významných odborníků z oboru jmenování. 

V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 

Vědecké radě svou představu o složení komise.  

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 

jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 

Vědecké rady (počet hlasujících 20): 

Předseda: 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT v Brně 

Členové: 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., FIT VUT v Brně 

prof. Mgr. Ing. Jaroslav Salga, CSc., UO v Brně 

prof. Ing. Dušan Kevický, CSc., ŽU v Žiline 

doc. Ing. Ivan Kotuliak, Ph.D., STU v Bratislave 

 

Ad. 5. Schválení nového školitele 

Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., předložil z pověření 

děkana Vědecké radě k projednání návrh nového školitele bez titulu doc. a prof. podle Studijního a 

zkušebního řádu VUT v Brně čl. 29 odst. 2.  

Vedoucí ÚIFS FIT, doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, představil navrženého školitele Ing. Radka Burgeta, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy Vědecké rady, že jmenování školitele bude 

obsahovat vymezení funkčního období na dobu 5 let a omezení maximálního počtu vedených 

studentů na 2.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 20. dubna 2016 

 
Po úspěšném dokončení habilitačního řízení, bude jmenování změněno na dobu neurčitou a počet 

vedených studentů na obvyklý počet.  

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 20, pro 20). 

 

Ad. 6. Schválení nových členů komisí pro státní závěrečné a doktorské zkoušky 

Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., předložil z pověření 

děkana Vědecké radě k projednání návrh nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky 

v doktorském studijním programu Výpočetní technika a informatika Ing. Zdenka Vašíčka, Ph.D.  a 

Ing. Rolanda Dobaie, Ph.D. a  nových členů pro státní závěrečné zkoušky v magisterských a 

bakalářských studijních programech Ing. Marcely Zachariášové (Šimkové), Ph.D. a  Ing. Rolanda 

Dobaie, Ph.D.  podle Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů. 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrhy schválila (počet hlasujících 20, pro 20). 

 

Ad. 7. Různé 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy Vědecké rady o průběhu korespondenčního 

projednání aktualizace Dlouhodobého záměru FIT v prosinci.  K návrhu nebyly žádné připomínky. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dále navrhl konání příštího zasedání VR FIT na středu 9. 11. 

2016 od 10 hodin. Všichni přítomní členové VR FIT s navrženým termínem souhlasili. 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

- řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Martina Drahanského, Ph.D. 

- habilitační řízení Mgr. Adama Rogalewicze, Ph.D. 

- habilitační řízení Ing. Petra Chudého, Ph.D., MBA 

 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 


